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COORDINADORES DE MOVILIDAD 

 
Facultad de Ciencias _ Decano Joan Ribot Riutort 

Estudios Coordinador Teléfono Correo Electrónico 
Grado en Biología Prof. Antònia Picornell 971 172 050 apicornell@uib.es 
Grado en Bioquímica Prof. Adamo Valle 971 259 644 adamo.valle@uib.es 
Grado en Física Prof. Mª Antonia Jiménez 971 173 280 mantonia.jimenez@uib.es  
Grado en Química Prof. David Quiñonero 971 173 498 david.quinonero@uib.es 
 
Facultad de Economía y Empresa_ Decano  José Maria Carretero Gómez 

Estudios Coordinador Teléfono Correo Electrónico 
Grado en Administración de 
Empresas 
 
Grado en Economía  
 
Doble titulación: grado en 
Economía y grado en 
Turismo. GETU 

Prof. Antoni Rubí  
(Erasmus+ Estudios) 971 172 438 

antoni.rubi@uib.eu 
 

Prof Abel Lucena 
(Convenios, CIEE, Becas 

Santander) 
971 172 003 abel.lucena@uib.es 

Prof. Marc Escrihuela  
(SICUE, Erasmus+ Prácticas, 

KA107) 
971 173 242 marc.escrihuela@uib.es 

 
Facultad de Derecho_ Decana Cristina Gil Membrano 

Estudios Coordinador Teléfono Correo Electrónico 
Grado en Derecho 
 
Grado en Relaciones 
Laborales 

Prof. María Belén Aige Mut 971 172 930 belen.aige@uib.es 
 

Doble titulación: grado en 
Administración de Empresas 
y grado en Derecho. GAID 

Prof. Antoni Rubí (Erasmus+ 
Estudios) 971 172 438 

antoni.rubi@uib.eu 
 

Prof. Abel Lucena 
(Convenios, CIEE, Becas 

Santander) 
971 172 003 abel.lucena@uib.es 

Prof. Marc Escrihuela  
(SICUE, Erasmus+ Prácticas, 

KA107) 
971 173 242 marc.escrihuela@uib.es 

 
Facultad de Educación_ Decano Miquel F. Oliver Trobat 

Estudios Coordinador Teléfono Correo Electrónico 
Grado en Educación Social 
 
Grado en Educación 
Primaria 
 
Grado en Educación Infantil 
 
Grado en Pedagogía 

Prof. Olaya Álvarez García 971 173 251 olaya.alvarez@uib.es 

 
Facultad  de Filosofía y  Letras_ Decano Miquel Deyà 

Estudios Coordinador Teléfono Correo Electrónico 
Grado en Estudios Ingleses Prof. Karen Jacob 971 172 865 karen.jacob@uib.es 

Grado en Lengua y  
Literatura Catalanas Prof. Jesús Revelles Esquirol 971 259 738 

 

jesus.revelles@uib.es 
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Grado en Lengua y 
Literatura Españolas 

Prof. Ruth Miguel 971 259 780 ruth.miguel@uib.es 

Grado en Filosofía Prof. Pablo Frau 971 173 024 
971 173 026 

p.frau@uib.es 

Grado en Geografía Prof. Joana Maria Petrus 971 173 443 joana.petrus@uib.cat 
Grado en Historia Prof. Pere Salas 971 173 265 pere.salas@uib.es 
Grado en Historia del Arte Prof. Francisca Lladó 971 172 695 francisca.llado@uib.es 
Grado en Trabajo Social Prof. Joana Maria Mestre 971 172 097  joanamaria.mestre@uib.es 

 
Facultad de Enfermería y  Fisioterapia_ Decana Cristina Moreno Mulet 

Estudios Coordinador Teléfono Correo Electrónico 
Grado en Fisioterapia Prof. Iosune Salinas 971 259 512 iosune.salinas@uib.es  

Grado en Enfermería 

Prof. Rosa Miró 
(SICUE) 

971 259 858 rosa.miro@uib.es 

Mireia Guillén Solà 
(Erasmus+ y Convenios) 971 172 586 

mireia.guillen@uib.eu 
 

 
Facultad de Psicología_ Decano Jordi Pich 

Estudios Coordinador Teléfono Correo Electrónico 
Grado en Psicología Prof. Berta Cajal 971 172 576 berta.cajal@uib.es 
 
Facultad de Medicina_ Decano Miquel Roca 

Estudios Coordinador Teléfono Correo electrónico 
Grado en Medicina Prof. Catalina Picó 971 173 454 cati.pico@uib.es 
 
Facultad de Turismo_ Decana Maria Dolores Tirado 

Estudios Coordinador Teléfono Correo Electrónico 

Grado en Turismo 
 
Doble titulación: grado en 
Administración de Empresas 
y grado en Turismo. GATU 

Prof. Inna Tsener 
(ERASMUS+) 

971 172 026 inna.tsener@uib.es 

Prof. Vicente Ramos 
(Convenios, CIEE, SICUE y 

Becas Santander) 
971 171 326 vicente.ramos@uib.es 

Prof. Yolanda Joy Calvo 
(Erasmus+ Prácticas, KA107, 

Convenios Prácticas) 
971 172 613 

 
yolandajoy.calvo@uib.es 

 
  
Escuela Politécnica Superior_ Director Gabriel Cardona  _ direccio.eps@uib.es 

Estudios Coordinador Teléfono Correo Electrónico 
Grado de Matemáticas 
 
Doble titulación: grado en 
Matemáticas y grado en 
Ingeniería Telemática 

Prof. Mercè Llabrés 971 172 978 merce.llabres@uib.es 

Grado en Ingeniería 
Informática 

Prof. Manuel Barranco 971 172 992 manuel.barranco@uib.es 

Grado en Ingeniería  
Telemática 

Prof. Felip Riera Palou 971 173 196 felip.riera@uib.es 

Grado en Edificación Prof. Francisco J Forteza 
Oliver 

 971 259 956 francisco.forteza@uib.es 

Grado en Ingeniería 
Electrónica Industrial y 
Automática 

Prof. Gabriel Oliver 971 173 201 goliver@uib.es 

Grado en Ingeniería Prof. José Escalona 971 259 934 jose.escalona@uib.es 
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Agroalimentaria y del Medio 
Rural 
 
 
 
Centro Adscrito ADEMA 

Estudios  Coordinador Teléfono Correo Electrónico 

Grado en Odontología Prof. Joan de Pedro 
(Erasmus +) 

971 172 606 depedro@uib.es 

Gado en Nutrición Humana 
y Dietética 

   

 
Centro Adscrito Escuela Universitaria de Hotelería de las Illes Balears 

Estudios  Coordinador Teléfono Correo Electrónico 
Grado en Dirección 
Hotelera Prof. Monika Farré Konrad 971 172 974 monika.farre@uib.es 

 
Centro Adscrito Escuela Universitaria de Turismo del Consell Insular de Ibiza 

Estudios Coordinador Teléfono Correo Electrónico 

Grado en Turismo 
Prof. Yolanda Ortiz Blázquez  

(secretaria) 971 307 255 secretaria@escuelaturismo.org  

 
Centro Adscrito Escuela Universitaria de Turismo Felipe Moreno  

Estudios Coordinador Teléfono Correo Electrónico 
Grado en Turismo 
 
Grado en Protocolo y 
Organización de Eventos 

Prof. Margarita Barrera 971 721 133 mbarrera@etb-baleares.es  

 
Personal de contacto del SRI en las sedes universitarias 
 Contacto Teléfono Correo Electrónico 
Sede de Menorca Soledad Rodríguez 971 379 126 sole.rodriguez@uib.es  

Sede de Ibiza Marina Arrabal 971 398 020 
971 398 025 

marina.arrabal@uib.es  
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